
Monitor Polski Nr 6 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

1. Gąsiorek Józef s. Antoniego, 2. Kuklinski Henryk s. 
Leona, 3. Nowak Jan s. Romana, 4. Szalewski Zygmunt s. 
Franciszka, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

5. Bojaryn Marian s. Wincentego, 6. Brozdowski Brunon 
s. Stanisława, 7. Doliński Henryk s. Bernarda, 8. Ebertowski 
Kazimierz s. Juliana, 9. Kowalewski Witold s. Czesława, 10. 
Leśniewski Andrzej s. Mieczysława, 11 . Olszewski Zbigniew 
s. Józefa, 12. Piasecki Jan s. Michała, 13. Pilacki Leon s. 

67 - Poz. 50 i 51 

Leona, 14. Słupecki Stanisław s. Leopolda, 15. Truchliński 
Jerzy s. Alfonsa, 16. Zakrzewski Wiesław s. Tadeusza, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

17. Beger Andrzej s. Franciszka, 18. Behnke Stanisław s. 
Franciszka, 19. Błońska Barbara c. Tadeusza, 20. Bona Zenon 
s. Bernarda, 21. Maćkowski Bolesław s. Kazimierza, 22. 
Peglan Włodzimierz s. Konrada, 23. Rusin Józef s. Józefa, 24. 
Witkowski Marian s. Jana, 25. Wojtyła Barbara c. Stanisława, 

26. Zdrojewska Cecylia c. Augustyna. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

51 

Rej. 257/93 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 1 grudnia 1993 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznaczeni zostają: 

na wniosek Ministra Kultury i Sztuki 

za zasługi w popularyzowaniu twórczości ludowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

1. Niewiadomski Donat s. Stefana, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

2. Jurkowska Zofia c. Józefa, 

na wniosek Ministra Sprawiedliwości 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz­
ków wynikających z pracy zawodowej: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

6. Filipiuk Włodzimierz s. Mieczysława, 7. Głowacki 
Marian s. Franciszka, 8. Gromysz Czesław s. Franciszka, 9. 
Jarosiewicz Stanisław s. Michała, 10. Jędruchniewicz Stani­
sław s. Mariana, 11. Kamiński Henryk s. Klemensa, 12. 
Karwacki Tadeusz s. Józefa, 13. Klimiuk Tadeusz s. Ludwika, 
14. Wiśniewski Franciszek s. Jana, 15. Zachariasz Zygmunt s. 
Jana, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

16. Bekulard Stanisław s. Aleksandra, 17. Filipiuk Zbig­
niew s. Stanisława, 18. Hać Stanisław s. Franciszka, 19. 
Hałajko Henryk s. Jana, 20. Jóźwiaczuk Romuald s. Zyg­
munta, 21 . Kamiński Kazimierz s. Jana, 22. Kuć Józef s. Jana, 
23. Mikołajczuk Józef s. Stanisława, 24. Mróz Ryszard s. 
Franciszka, 25. Pachucki Zdzisław s. Wacława, 26. Sawczuk 
Stanisław s. Józefa, 27. Skrzyński Kazimierz s. Jana, 

na wniosek Wojewody Katowickiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz-
3. Ignaczewski Ryszard s. Mariana, ków wynikających z pracy zawodowej: 

na wniosek Wojewody Bialskopodlaskiego SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

za zasługi w działalności na rzecz ochrony przeciwpożarowej: 28. Czaja Zofia c. Józefa, 29. Gasz Maria c. Pawła, 30. 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

4. Głowniak Marian s. Franciszka, 5. Trybuchowicz 
Dariusz s. Ryszarda, 

Kulas Wilhelm s. Andrzeja, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

31 . Bijak Stefan s. Stanisława, 32. Bocianowski Andrzej 



Monitor Polski Nr 6 - 68 - Poz. 51 i 52 

s. Henryka, 33. Domagała Jan s. Antoniego, 34. Podsiadło na wniosek Wojewody Opolskiego 
Zygmunt s. Konstantego, 

na wniosek Wojewody Nowosądeckiego: 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz­
ków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

35. Bugajski Kazimierz s. Józefa, 

za zasługi w działalności na rzecz ochrony przeciwpożarowej: 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

36. latka Kazimierz s. Tomasza, 37. Majerski Stanisław s. 
Wojciecha, 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz­
ków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

38. Balcerek Andrzej s. Antoniego, 39. Przystajko Jerzy 
s. Aleksandra, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

40. Tatura Konrad s. Konrada. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

52 

UCHWAŁA Nr 2 RADY MINISTROW 

z dnia 18 stycznia 1994 r. 

w sprawie Rady Legislacyjnej. 

Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przy Prezesie Rady Ministrów działa Rada Legis­
lacyjna jako organ opiniodawczo-doradczy Rady Ministrów 
i Prezesa Rady Ministrów w sprawach określonych 
w uchwale. 

2. Do zadań Rady Legislacyjnej, zwanej dalej "Radą", 
należy: 

1) opiniowanie projektów ustaw opracowywanych z inic­
jatywy Rządu, założeń do projektów ustawo szczegól­
nej doniosłości społecznej, ekonomicznej lub prawnej, 
a także projektów ważniejszych aktów wykonawczych, 

2) opiniowanie projektów ustaw w sprawach o szczególnej 
doniosłości, opracowywanych z inicjatywy posłów, Se­
natu lub Prezydenta, skierowanych w celu zajęcia stano­
wiska przez Rząd, 

3) opiniowanie stanowiska Rządu o projektach ustaw 
w sprawach o szczególnej doniosłości, wniesionych do 
Sejmu z inicjatywy innych uprawnionych podmiotów, 

4) dokonywanie okresowych ocen stanu prawa wokreś­
lonych dziedzinach, z uwzględnieniem stopnia harmoni­
zacji prawa polskiego z wymogami prawa Wspólnot 
Eu ropejskich. 

3. Rada ponadto opiniuje projekty rządowych progra­
mów prac legislacyjnych oraz sprawozdania z ich realizacji, 
a także może formułować opinie i wnioski w podstawowych 
sprawach związanych z procesem tworzenia prawa. 

§ 2. 1. Rada rozpatruje sprawy, o których mowa w § 1, 
skierowane przez Prezesa Rady Ministrów, przewodniczą­
cych stałych komitetów Rady Ministrów, Ministra Sprawied­
liwości - Prokuratora Generalnego, Ministra - Szefa Urzę­
du Rady Ministrów, Sekretarza Rady Ministrów, a także 
z własnej inicjatywy. 

2. Rozpatrywanie spraw następuje w terminach wska­
zanych przez kierujących te sprawy do Rady, z uwzględ­
nieniem zasad określonych w regulaminie prac Rady Minist­
rów. 

§ 3. 1. W skład Rady wchodzą, powołane przez Prezesa 
Rady Ministrów, osoby wyróżniające się wiedzą prawniczą 
i dorobkiem praktyki prawniczej w liczbie nie przekraczającej 
35 osób. 

2. Przewodniczącego, wiceprzewodniczącego, człon­
ków prezydium oraz sekretarza Rady powołuje i odwołuje 
Prezes Rady Ministrów spośród członków Rady. 

3. Kadencja Rady trwa cztery lata. 

4. Szczegółową organizację i tryb pracy Rady określa 
regulamin uchwalony przez Radę. 

§ 4. 1. Członek Rady może być przed upływem kadencji 
odwołany przez Prezesa Rady Ministrów, na wniosek prezy­
dium Rady, z powodu: 

1) złożenia rezygnacji, 

2) nieuczestniczenia w pracach Rady. 

2. W razie powołania uzupełniającego, kadencja tak 
powołanego członka Rady upływa wraz z kadencją całej 
Rady. 

§ 5. 1. Na posiedzenia plenarne Rady zaprasza się Pier­
wszego Prezesa Sądu Najwyższego, Prezesa Trybunału Kon­
stytucyjnego, Prezesa Naczelnego Sądu Administracyjnego 
lub ich zastępców albo upoważnionych przez nich przed­
stawicieli. 

2. Na posiedzenia Rady lub jej zespołów są również 
zapraszani właściwi ze względu na przedmiot rozpatrywanej 
sprawy ministrowie, kierownicy urzędów centralnych, Pre-


